

1935 Nowy Sącz Rok VII

Nr. 51

niedziela 15-go grudnia

Ceny ogłoszeń:

Cała strona 200 zł., 1/2 strony 100 zł., 1/4 strony 60 zł., 1/8 strony 35 zł., 1/16 strony 20 zł.

Ogłoszenie zwykłe za 1 mm. 30 gr., w tekście 40 gr.: przed tekstem 60 gr. — Kolumny ogłoszeń zwykłych składają się z czterech szpalt. Przy miesięcznym względnie dłuższym ogłoszeniu znaczna zniżka.

GŁOS PODHAŁA

PISMO REDAGUJE KOMITET

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

Adres Redakcji i Administracji:
Nowy Sącz, ulica Jagiellońska I. 5

Własne oddziały redakcyjne na całym Podhalu.

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godz. 4—5 po południu.

Godziny urzędowe Redakcji:
od 10—11 przedpoł. i od 4—6 popoł.

PRENUMERATA:

Miejscowa miesięcznie wraz z dostarczeniem do domu 80 gr. Zamiejscowa miesięcznie 1 zł. Wpłacać na konto czekowe Administracji.

Konto czekowe P. K. O. 409-090.
Telefon Nr. 210.

Aktualny tygodnik powiatów: gorlickiego, jasielskiego, limanowskiego, nowosądeckiego, nowotarskiego i żywieckiego

A. BROSS

KRAKÓW

Rynek gł. 12, u wylotu ul. Grodzkiej

FILJA: Florjańska 44, narożnik, obok Bramy Flarjańskiej

poleca

Damskie płaszcze, przybrane futrem

Męskie zarzutki i palta

Mundurki szkolne

Płaszczki dziecięce

Kostjumy narciarskie

Togi adwokackie i sędziowskie

Rękawiczki

SALON KRAWIECKI DAMSKI i MĘSKI

pod firmą

„MEWA“

KRAKÓW, ŚW. JANA 14 — front

Wykonuje wszelkie roboty w zakres krawiectwa damskiego i męskiego wchodzące z własnych lub powierzonych materiałów według najnowszych modeli zagranicznych

HOŁD NARODU

Naczelny Komitet Uczczenia pamięci Józefa Piłsudskiego wydał ostatecznie szczegółową instrukcję zbiórki na swoje cele i rozesłał listy składkowe. Przy tej sposobności należy uprzytomnić sobie raz jeszcze cele i zadanie tej akcji.

Pragnienie uczczenia pamięci największego Polaka naszych czasów, Józefa Piłsudskiego, i przekazanie tej pamięci przyszłym pokoleniom tkwi głęboko w narodzie.

Na tem tle wyraźnie rysuje się wielkie zadanie, jakie stoi przed Naczelnym Komitetem Uczczenia pamięci Marszałka Józefa Piłsudskiego, powołanym — jak wiadomo — po śmierci Marszałka przez Pana Prezydenta Rzplitej w celu zestrzelenia wysiłków całego społeczeństwa w jedno ognisko realnego czynu, oraz skoncentrowania pragnień uczczenia Józefa Piłsudskiego na dziełach, które są godne Jego imienia i które zdolne będą przetrwać wieki.

Na Sowińcu pod Krakowem, sypany rękami całego narodu rośnie kopiec, w Warszawie wybudowany zostanie pomnik Marszałka, w najbliższym czasie nastąpi budowa sarkofagu na Wawelu, gdzie spocznie trumna Marszałka, prace nad grobowcem na Rossie też niedługo już wejdą w stadium realizacji.

Niedość na tem. Istnieje na ziemiach polskich kilka tysięcy punktów, ściśle związanych z pracą Marszałka. Te punkty — pola bitew zwycięskich, chaty, w których kwaterował i t. p. — zostaną utrwalone. Utrwalone, zapomocą najprostszymi środkami wykonanych, gęsto rozsypanych po polskiej ziemi, pomni-

ków pracy i trudu, jakie w tę ziemię włożył Józef Piłsudski.

Akcja zbiórkowa na terenie Rzeczypospolitej na rzecz Funduszu dla Uczczenia Pamięci Marszałka Józefa Piłsudskiego prowadzona jest zapomocą komitetów wojewódzkich i komitetów powiatowych.

Jak wynika z instrukcji Naczelnego Komitetu, komitety wojewódzkie, ani komitety powiatowe nie przyjmują bezpośrednio żadnych wpłat lub ofiar na Fundusz Uczczenia Pamięci Marszałka, lecz wszystkie wpłaty muszą być dokonywane na konto Nr. 1313 w P. K. O. W tym celu do wszystkich urzędów, oraz instytucji i zakładów, prowadzących biura ze stałym personelem rozesłane zostały formularze zbiorowych deklaracji, oraz listy tkładek z załączonymi blankietami P. K. O.

Każdy więc będzie mógł przyczynić się choć w drobnej części do podjętej przez Naczelny Komitet pracy. Wszystkie plany i projekty zostały już przecież ustalone. W dniu 11-ym listopada r. b. powinien być minąć ostateczny termin wyznaczenia przez poszczególne grupy obywateli, gminy, czy organizacje społeczne wszystkich miejsc historycznych, na których stanąć mają w najbliższym czasie pomniki ku czci Marszałka. Jeśli się to wszędzie nie stało — to najwyższy już czas, by stanąć do dzieła. Cała zaś Polska niech stanie do akcji zbiórki. Prace przygotowawcze, w których fazie obecnie się znajdujemy, jak wybranie odpowiedniego głazu, ociosanie kamienia na obelisk, lub przygotowanie tablicy w bronzie — gdyż te formy są najbardziej pożądane dla uczczenia miejsc związanych z pobytem Marszałka, jako najprostsze i najmniej kosztowne — powinny być zakończone naszym zdaniem do

Ważne dla pensjonatów, hoteli i restauracji

Szkoło — Porcelana — Lampy

od najskromniejszych do najwykwintniejszych.
Największy wybór i najniższe ceny.

J. DIENER

Kraków, Szewska 20.

Telef. 161-28.

Wysyłki pocztą lub koleją uskutecznią się odwrotnie.

Szyldy, reklamy, wywieszki trawione i świetlne

wykonuje

PIERWSZA KRAJOWA PRACOWNIA

Tadeusza Laszkiewicza

KRAKÓW, ul. Basztowa 9.

Tel. 137-84

Dla instytucji Państwowych, Komunalnych oraz Związków specjalny rabat.

PHILIPS

Dobry RADJO-APARAT

najnowszej konstrukcji
kupisz korzystnie i tanio

w firmie:
RADJOFON

KRAKÓW • STAROWISŁNA 10
tel.: 158-06

Odpowiednie znajomości matrymonjalne najkorzystniej ułatwi „KRAKOWIANKA“ Kraków, Kolarskiego 6.

Zgłoszenia pisemne lub osobiste.

Tutki i bibułki

ALTESSE - MOKKA

PEŁNOWATKI

uszlachetniają każdy gatunek tytoniu

ALTESSE specjalne

150 sztuk 35 groszy

dnia święta Wielkiego Zmarłego, do dnia 19 marca 1936 r.

Spieszmy się, by na terenie Polski powstało jaknajszybciej te kilka tysięcy miejsc, będących żywą historią zwycięskich zmagani żołnierza polskiego pod wodzą Marszałka Piłsudskiego o wolność i honor narodu. Stańmy w szeregach ofiarodawców według naszych sił i możliwości!

6-ciolecie zaszczytnej pracy Pana Starosty Powiatowego dra M. ŁACHA w powiecie nowosądeckim

(tgs) Dnia 15 grudnia bieżącego roku obchodzi Pan Starosta Powiatowy Dr. Maciej Łach sześćdziesiąt lat obywatelskiego, sześćdziesiąt lat administrowania wielkim i odpowiedzialnym powiatem nowosądeckim, gospodarowania w jednym z najpiękniejszych regionów kraju, bogatym w historyczną przeszłość, w sławę, w patriotyzm.

Zanim nakreśliśmy pokrótce obraz pracy i zasług p. Starosty dra Łacha na terenie naszego powiatu i dla naszego powiatu, podkreślić musimy, że dr Łach przybył do Nowego Sącza w okresie największego podniecenia politycznego w Państwie a równocześnie, gdy i w naszym powiecie rozmaitemi drogami szły orientacje polityczne, gdy temperamenty polityczne wyładowywały się w tej lub innej formie, nieraz ostrej i tylko dzięki taktyce dra Łacha, w której umiejętność łagodzenia tarć i szukania dróg do kompromisu wśród ścieraających się poglądów wybijała się na pierwszy plan, w powiecie nowosądeckim życie toczyło się w miarę warunków ekonomicznych spokojnie i twórczo.

Objąwszy powiat po dwóch swoich poprzednikach na stanowisku starostów naszego powiatu, drze Duchu i drze Typrowiczu, wiecie dr. Łach zmuśny ciąg pracy, w której nigdy nie brak Mu sił, najlepszej woli, wyrozumienia i serca. Jest Pan Starosta dr. Łach wszędzie: w świetlicy organizacyjnej i w wiejskiej chacie, w miasteczku i w siole, bez względu na czas i na pogodę, w biurze przyjmuje strony jeszcze poza godzinami urzędowymi, daje na każdym kroku dowód, że jest nie tylko odpowiedzialnym urzędnikiem Państwa, ale i obywatelem dla obywateli.

Dbają o rozwój miasteczek i miast powiatu, dr. Łach syn wsi, nie zapomina o wsi sądeckiej. Sercem jest przy niej, troszczy się o jej jutro gospodarcze i kulturalne, w miarę środków idzie jej z po-

moć, z najwyższą, z naczelną myślą: to dla Państwa! Niema mieszkańca powiatu, któryby, gdy wybrał się do Starostwa, nie został, szukając porady czy opieki u Pana

kach współczesnych — praca to wymagająca wszystkich sił, najlepszej woli a przede wszystkim niezwykłego taktu politycznego. Te wszystkie zalety posiada dr. Łach,

innem postanowieniem, ale zwyciężyłeś zawsze w sobie urzędnika — obywatelem i człowiekiem. My, którzy trochę z bliższa na tę Twoją pracę patrzeliśmy — wiemy o tem najlepiej. Ale jedno jest zaletą prawdziwego człowieka: mieć serce, tak jak zaletą obywatelską jest ukochanie społeczeństwa i Państwa i widzenie ich zawsze na naczelnem, pierwszym miejscu.

Kto rozumie wartość pracy, której treścią i hasłem »Salus Republicae« i kto tej pracy dokonuje — może być pewien najlepszego uznania, najserdeczniejszej pamięci.

Na sześćdziesiąt lat obywatelskiej, twórczej pracy, pracy, której wyniki na terenie powiatu nowosądeckiego są jaknajwydatniejsze, życzymy ci Panie Starosto tego zadowolenia, które stwarza w człowieku radość serca i pewność owoców z dokonanych wysiłków a wyraża się w sumie dzieła, które jest wielkie. Tak niewielu spotyka się dzisiaj ludzi pracujących z entuzjazmem, tętniących energią, że gdy dowiedzieć się o woli i radości życia i pracy — szacunek rodzi się w myślach i uznanie pełne.

Daleki jest jeszcze koniec pracy Starosty powiatowego Dra Łacha. Na tej przestrzeni między dniem dzisiejszym a dniami odległymi — widać ciąg dalszy trudu obywatelskiego i pośrednictwa obywatela i wzorowego urzędnika między Majestatem Rzeczypospolitej a Społeczeństwem.



Dr. Maciej Łach, starosta powiatowy nowosądecki

Starosty, przez Niego załatwiony w zakresie jaknajwiększej możliwości.

Oto w kilku słowach obszar pracy i jakość pracy Pana Starosty w nowosądeckim powiecie na przestrzeni lat sześciu. W warun-

jako administrator powiatu, jako obywatel i jako człowiek.

Czegóż Ci życzyć Panie Starosto, gdy ten cichy, ale cenny jubileusz dzisiaj obchodzisz? Wiemy dobrze, że nieraz zaciskałeś zęby, że walczyłeś z sobą przed tem lub

ZAKŁAD

ZEGARMISTRZOWSKO - JUBILERSKI

Józefa Cyankiewicza
Kraków, Sławkowska 1

poleca w wielkim wyborze zegarki, pierścionki, papierosnice, branzoletki, srebro stolowe etc.

Również kupuje złoto, srebro, brylanty, monety stare austriackie, placąc najwyższe ceny.



PRACOWNIA RYMARSKO-SIODLARSKA

F. BOCHENEK i W. WYDMAŃSKI

KRAKÓW, Plac Dominikański L. 2

(róg ul. Stolarskiej)

przyjmute wszelkie roboty rymarskie i galanteryjne, kufernicze po cenach bezkonkurencyjnych.

Utworzenie Powiatowej Rady Obywatelskiej Uczczenia pamięci Marszałka Piłsudskiego

W ubiegłym tygodniu odbyło się w sali Ratusza w Nowym Sączu zebranie przedstawicieli władz i organizacji, tudzież licznych delegatów powiatu — na zebraniu tem wybrano

powiatową Radę Obywatelską uczczenia pamięci Marszałka Piłsudskiego do którego weszło 16 delegatów. Na czele rady stanął imieniem miasta prezydent miasta Mgr. Nowakowski.

Oddział Towarzystwa pomocy Polonji zagranicznej — utworzony w Nowym Sączu

Stosownie do życzenia naczelnych władz Towarzystwa Pomocy Polonji Zagranicznej zawiązano w Nowym

Sączu oddział tegoż Towarzystwa, na czele którego stanął dyrektor seminarjum p. Płaczek.

Komasacja organizacji społecznych

Już od dłuższego czasu zastanawiamy się, jak zaradzić przyrostowi organizacyjnemu na terenie Sącza i powiatu. Odzywały się coraz częściej głosy, że należy zlikwidować szereg nieczynnych organizacji. Sprawa ta weszła ostatnio w stadium decydujące, albowiem na odbytem przed kilku dniami zebraniu Prezesów wszystkich organizacji, wybrano komisję, która przygotowuje projekt komasacji.

Wybór delegatów do Rady wojewódzkiej

Zgodnie z ordynacją wyborczą do samorządów, w dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie Rady Powiatowej celem wyboru delegata do Rady wojewódzkiej. Delegatem tym wybrano Dra Oresta Hnatyszaka z Krynicy Zdroju. Równocześnie Rada Miasta

Nowego Sącza jako rada miasta wydzielonego z powiatu, wybrała delegatem Mgra Stanisława Nowakowskiego prezydenta Miasta.

ZAKŁAD KRAWIECKI

Arona Leinera

został PRZENIESIONY z ul. Gazowej 11 na ul. DIETLA 81

poleca:

ubrania narciarskie męskie i damskie oraz dziecinne.

Wykonuje szybko i tanio.

Z poważaniem

ARON LEINER.

MEBLE NOWOCZESNE KOMBINOWANE

M. PLESZOWSKI

Kraków, Mały Rynek 2

tel. 141-36.

Nasze patenty:

Tapczany, dwuosobowe ze schowkiem na pościel 100 zł. Wytworny fotel-łóżko.

